
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
d V  09 2od d v. мКиїв №

Про призначення іменних академічних стипендій 
Верховної Ради України здобувачам 
фахової передвищої та вищої освіти 
на 2022/2023 навчальний рік

Відповідно до Постанови Верховної Ради України від 5 червня 1996 року 
№ 226/96 -  ВР «Про встановлення іменних академічних стипендій Верховної 
Ради України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти» (із змінами), 
пункту 5 Порядку призначення іменних академічних стипендій Верховної Ради 
України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2022 року № 411, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 червня 2022 року за 
№ 682/38018, на підставі пропозицій закладів фахової передвищої та вищої 
освіти

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на 2022/2023 навчальний рік іменні академічні стипендії 
Верховної Ради України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти згідно 
з додатком.

2. Іменні академічні стипендії Верховної Ради України виплачувати 
щомісяця за місцем навчання стипендіата, за рахунок коштів, передбачених у 
загальному фонді кошторису закладу фахової передвищої та вищої освіти на 
виплату академічних стипендій, з 1 вересня 2022 року до закінчення 2022/2023 
навчального року згідно з навчальним планом.

3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
при формуванні обсягів видатків на стипендіальне забезпечення врахувати 
кошти для виплати зазначених стипендій стипендіатам, які навчаються у 
закладах фахової передвищої та вищої освіти, що фінансуються МОН.

4. Керівникам закладів фахової передвищої та вищої освіти, які передані 
на фінансування обласних бюджетів і бюджету міста Києва взяти до відома, що 
стипендіатам, які навчаються у закладах фахової передвищої та вищої освіти, 
що відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 
рік» передані на фінансування з місцевих бюджетів, виплата призначених 
стипендій здійснюється з обласних бюджетів і бюджету міста Києва.



5. Керівникам закладів фахової передвищої та вищої освіти забезпечити 
виплату призначених стипендій.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра Вітренка А.

Т. в. о. Міністра Олексій ШКУРАТОВ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки України 
«Про призначення іменних академічних 
стипендій Верховної Ради України здобувачам 
фахової передвищої та вищої освіти 
на 2022/2023 навчальний рік»

с№ 09  2 0 2 2  р .  №  с / £ У

СПИСОК
здобувачів фахової передвищої та вищої освіти, яким призначено 

іменну академічну стипендію Верховної Ради України 
на 2022/2023 навчальний рік

№
з/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові

Назва закладу вищої освіти

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ
1 Г авриленко 

Олександр Сергійович
Відокремлений структурний підрозділ 
«Нікопольський фаховий коледж Українського 
державного університету науки і технологій»

2 Гребінь
Володимир Миколайович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Ерастівський фаховий коледж ім. Є.К. 
Бродського Дніпровського державного аграрно- 
економічного університету»

3 Дорошенко 
Ірина Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«технологічний фаховий коледж Дніпровського 
державного аграрно-економічного 
університету»

4 Калашніков Денис 
Олегович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Гірничо-електромеханічний фаховий коледж 
Криворізького національного університету»

5 Кисельов Роман 
Сергійович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Автотранспортний фаховий коледж 
Національного технічного університету 
«Дніпровська політехніка»

6 Крюков
Сергій Костянтинович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Політехнічний фаховий коледж Криворізького 
національного університету»

7 Лисенко Валерія 
Євгенівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«технологічний фаховий коледж Дніпровського 
державного аграрно-економічного 
університету»

1



8 Матюха
Олександр Михайлович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Фаховий коледж «Політехніка» Державного 
університету економіки і технологій»

9 Роговий
Микита Олександрович

Машинобудівний фаховий коледж 
Дніпровського національного університету імені 
Олеся Гончара

10 Стовба
Владислав Михайлович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Індустріальний фаховий коледж Криворізького 
національного університету»

11 Чечельницька 
Діана Дмитрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Дніпровський фаховий коледж інженерії та 
педагогіки Державного вищого навчального 
закладу «Український державний хіміко- 
технологічний університет»

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ
12 Домолега

Дмитро Дмитрович
Донбаська державна машинобудівна академія

13 Закабула Олексій 
Юрійович

Донбаська державна машинобудівна академія

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
14 Броневич Дарина 

Володимирівна
Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

15 Житар Дмитро Іванович Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

16 Лук’янов Олег 
Степанович

Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника

17 Ляшенко Єлизавета 
Сергіївна

Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника

18 Сабадош Вікторія 
Владиславівна

Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ
19 Демянюк

Катерина Андріївна
Відокремлений структурний підрозділ 
«Житомирський автомобільно-дорожній 
фаховий коледж Національного транспортного 
університету»

20 Дідух Крістіна Вікторівна Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

21 Зіневич Валентин 
Г еннадійович Поліський національний університет

22 Ковальчук Наталія 
Олександрівна

Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

23 Коршак Валерія Сергіївна
Державний університет «Житомирська 
політехніка»

2



24 Кушнір Лілія Сергіївна Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

25 Лисюк Микола Юрійович Житомирський агротехнічний фаховий коледж
26 Літяга Олександра 

Валеріївна Поліський національний університет

27 Нєвєдров Микита 
Олександрович

Державний університет «Житомирська 
політехніка»

28 Співак Олена Сергіївна Державний університет «Житомирська 
політехніка»

29 Стецюк Марія Ігорівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Фаховий коледж будівництва, архітектури та 
дизайну Поліського національного 
університету»

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ
ЗО Бокотей

Олександр
Олександрович

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

31 Гасуляк Софія Русланівна Мукачівський державний університет
32 Задорожна

Ніна Олександрівна
Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

33 Місяйло Ірина 
Михайлівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

34 Подгорський 
Андрій Михайлович

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСТЬ
35 Баранник Іван 

Віталійович
Відокремлений структурний підрозділ 
«Запорізький гідроенергетичний фаховий 
коледж Запорізького національного 
університету»

36 Сугценко Павло 
Романович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Економіко-правничий фаховий коледж 
Запорізького національного університету»

37 Трохименко 
Вячеслав Вікторович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Запорізький електротехнічний фаховий коледж 
Запорізького національного університету»

38 Щербаков
Ростислав Артемович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Запорізький фаховий коледж комп’ютерних 
технологій Запорізького національного 
університету»

39 Яремчук
Олександр Олегович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Запорізький металургійний фаховий коледж 
Запорізького національного університету»

з



ЛУГАНСЬКА ОБЛАСТЬ
40 Гречишкіна 

Катерина Дмитрівна
Державний заклад «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

41 Іванов
Кирило Олександрович

Державний заклад «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

42 Хрипун Катерина Сергіївна Державний заклад «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ
43 Антощук Ілля 

Анатолійович
Національний університет «Львівська 
політехніка»

44 Богач Наталія Юріївна Національний університет «Львівська 
політехніка»

45 Борачок
Олеся Володимирівна

Українська академія друкарства

46 Вальковець Юлія 
Андріївна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

47 Войтович Марія 
Богданівна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

48 Данилик
Віталій Миколайович

Національний університет «Львівська 
політехніка»

49 Данчук Галина 
Дмитрівна

Національний університет «Львівська 
політехніка»

50 Дмитров Ігор Ігорович Львівський національний аграрний університет
51 Лесяк Наталія Іванівна Національний університет «Львівська 

політехніка»
52 Оленич

Софія Володимирівна
Дрогобицький державний педагогічний 
університет імені Івана Франка

53 Паночко
Софія Володимирівна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

54 Пеленьо Андрій 
Русланович

Львівський національний університет 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С.З. Гжицького

55 Світлозарова 
Анна Романівна

Дрогобицький державний педагогічний 
університет імені Івана Франка

56 Цимбалюк Ігор 
Юрійович

Національний лісотехнічний університет 
України

57 Штефанюк
Валерія Олександрівна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

4



МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ
58 Галкін Роман Дмитрович Чорноморський національний університет 

імені Петра Могили
59 Г оловенко 

Олена Миколаївна
Миколаївський національний аграрний 
університет

60 Єрмак Анастасія Андріївна Миколаївський національний університет 
імені В.О. Сухомлинського

61 Ільницька Марія Андріївна Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

62 Ковальова 
Александра Ігорівна

Чорноморський національний університет 
імені Петра Могили

63 Маніяк Віталій Сергійович Миколаївський національний університет 
імені В.О. Сухомлинського

64 Назрієва Заріна Тавакалівна Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

65 Шевченко
Софія Олександрівна

Миколаївський національний аграрний 
університет

од[ЕСЬКА ОБЛАСТЬ
66 Балакирев 

Микита Сергійович
Відокремлений структурний підрозділ 
«Одеський автомобільно-дорожній фаховий 
коледж Державного університету «Одеська 
політехніка»

67 Бурова Діана 
Олександрівна

Ізмаїльський державний гуманітарний 
університет

68 Грек Вікторія Вікторівна Одеський національний морський університет
69 Гречанюк Наталя 

Василівна
Одеський державний екологічний університет

70 Гуляєва Аліна Юріївна Одеський національний технологічний 
університет

71 Демчук
Максим Володимирович

Одеський національний технологічний 
університет

72 Заснов Ілля Олегович Одеський національний морський університет
73 Ігнатенко Анастасія 

Ігорівна
Національний університет «Одеська юридична 
академія»

74 Казанжи Аліна Іванівна Державний заклад «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені 
К.Д. Ушинського»

75 КириченкоІнна 
Віталіївна

Одеський національний економічний 
університет

76 Ковбасюк 
Кирило Сергійович

Одеський національний технологічний 
університет

77 Козман Лідія Артурівна Одеська державна академія будівництва та 
архітектури

5



78 Лелеченко Ксенія 
Павлівна

Національний університет «Одеська морська 
академія»

79 Лифар Орина Василівна Одеський державний аграрний університет
80 Петров

Владислав Віталійович
Національний університет «Одеська морська 
академія»

81 Синельникова 
Ярослава Максимівна

Одеський національний економічний 
університет

82 Сичов Ігор Ігорович Одеська державна академія будівництва та 
архітектури

83 Скрипник
Владислав Олегович

Національний університет «Одеська 
політехніка»

84 Сурікова Поліна 
Андріївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Одеський технічний фаховий коледж 
Одеського національного технологічного 
університету»

85 Тютюн
Ольга Володимирівна

Національний університет «Одеська юридична 
академія»

86 Халєєва Дар’я Валеріївна Одеський національний університет імені 1.1. 
Мечникова

87 Чуйков Герман 
Васильович

Національний університет «Одеська 
політехніка»

88 Шелінговський 
Дмитро Валерійович

Одеський державний екологічний університет

89 Ягупова
Анастасія Олексіївна

Державний заклад «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені 
К.Д. Ушинського»

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ
90 Гончарова Інна Іванівна Національний університет «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка»
91 Кісіль Тарас Валерійович Національний університет «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка»
92 Ларіонова 

Маргарита Ігорівна
Педагогічний національний університет імені 
В.Г. Короленка

93 Плахотна Єва Віталіївна Полтавська державна аграрна академія
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

94 Гриценко
Вікторія Анатоліївна

Сумський державний педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка

95 Зінченко
Євгенія Олександрівна

Сумський національний аграрний університет

96 Козюля
Варвара Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Машинобудівний фаховий коледж Сумського 
державного університету»

97 Манько
Ірина Олександрівна

Сумський національний аграрний університет

6



98 Мартиненко 
Поліна Миколаївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Шосткинський фаховий коледж імені Івана 
Кожедуба Сумського державного університету»

99 Скусинець Анна 
Вікторівна

Сумський державний педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка

100 Часовських 
Анастасія Аркадіївна

Сумський державний університет

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ
101 Бойко Наталія 

Вололимирівна
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

102 Величко Діана Вадимівна Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя

103 Матвієвська Лілія 
Валеріївна

Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

104 Савчук Вікторія 
Романівна

Західноукраїнський національний університет

105 Шухманн Вадим 
Александерович

Західноукраїнський національний університет

ХАР]КІВСЬКА ОБЛАСТЬ
106 Бородавка

Світлана Олександрівна
Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

107 Бородатюк
Владислав Сергійович

Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова

108 Бурнаховська 
Аделіна Романівна

Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова

109 Г уртова
Марія Олександрівна

Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

ПО Гущин Олексій 
Олексійович

Національний юридичний університет імені 
Ярослава Мудрого

111 Заборна Дар’я Дмитрівна Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

112 Ковтуненко 
Олександра Андріївна

Національний юридичний університет імені 
Ярослава Мудрого

113 Крохмаль
Роман Олександрович

Національний юридичний університет імені 
Ярослава Мудрого

114 Курганський 
Андрій Романович

Харківський національний педагогічний 
університет імені Г.С. Сковороди

115 Лебедева Аліна 
Русланівна

Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

116 Лівенська Альона 
Андріївна

Харківський національний університет 
будівництва та архітектури

117 Лук’янова 
Катерина Сергіївна

Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

7



118 РуденокІрина 
Миколаївна

Харківський національний університет 
будівництва та архітектури

ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ
119 Белюга

Дмитро Олександрович
Херсонський національний технічний 
університет

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ
120 Кліменко

Денис Володимирович
Відокремлений структурний підрозділ 
«Хмельницький фаховий політехнічний коледж 
Національного університету «Львівська 
політехніка»»

121 Корнійчук 
Анастасія Сергіївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Хмельницький торговельно-економічний 
фаховий коледж Державного торговельно- 
економічного університету»

122 Павлинський 
Юрій Віталійович

Кам’янець-Подільський національний 
університет імені Івана Огієнка

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ
123 Байчук Адріана 

Степанівна
Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

124 Ворротняк Каріна 
Іванівна

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

125 Продай Юлія Вікторівна Чернівецький торговельео-економічний 
інститут Державного торговельно-економічного 
університету

126 Суходєєва Оксана 
Анатоліївна

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

127 Турчанінов Ратмір 
Дмитрович

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ
128 Кальян

Анастасія Володимирівна
Національний університет «Чернігівська 
політехніка»

129 Калюжна Дар’я 
Віталіївна

Ніжинський державний університет ім. Миколи 
Г оголя

130 Присяжний 
Вадим Валерійович

Національний університет «Чернігівська 
політехніка»

131 Савченко
Оксана Анатоліївна

Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка
МІСТО КИЇВ

132 Бівалькевич 
Єлизавета Богданівна

Київський національний університет технологій 
та дизайну

133 Бойко Софія 
Володимирівна

Національний університет харчових технологій

8



134 Бурий Єгор Петрович Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

135 Буртова Анастасія 
Олегівна

Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

136 Г аврильчик 
Сергій Олегович

Київський національний університет 
будівництва і архітектури

137 Головко Таміла 
Вадимівна

Національний педагогічний університет ім. М.П. 
Драгоманова

138 Грабазей Анастасія 
Іванівна

Державний торговельно-економічний 
університет

139 Дави дюк Вікторія 
Євгенівна

Національний авіаційний університет

140 Дрига Ілона 
Олександрівна

Національний транспортний університет

141 Зайченко Дар’я 
Анатоліївна

Київський національний університет технологій 
та дизайну

142 Кохтюк Вікторія 
Андріївна

Національний авіаційний університет

143 Криворука 
Єлізавета Вікторівна

Національний педагогічний університет ім. М.П. 
Драгоманова

144 Куделя
Володимир Євгенович

Національний університет «Києво-Могилянська 
академія»

145 Куриленко 
Стефанія Ігорівна

Київський національний економічний 
університет ім. Вадима Гетьмана

146 Луцій
Олексій Олександрович

Київський національний університет технологій 
та дизайну

147 Мазяр Вікторія 
Вікторівна

Державний торговельно-економічний 
університет

148 Мороз
Анастасія Олександрівна

Національний університет харчових технологій

149 Мухін Олег Вадимович Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

150 Нагай Василь Юрійович Київський національний університет 
будівництва і архітектури

151 Нікішев
Кірілл Олександрович

Київський національний лінгвістичний 
університет

152 Павлова Софія Олегівна Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

153 Пилипенко 
Максим Леонідович

Національний університет харчових технологій

9



154 Плаксій
Катерина Вячеславівна

Київський національний університет технологій 
та дизайну

155 Подковко Юлія 
Романівна

Київський національний економічний 
університет ім. Вадима Гетьмана

156 Романько
Вікторія Володимирівна

Державний торговельно-економічний 
університет

157 Ротачов Нікіта Юрійович Київський національний університет 
будівництва і архітектури

158 Саворона
Назарій Вікторович

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

159 Семененко Андрій 
Васильович

Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

160 Сич Дарина Василівна Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

161 Соловей Нікіта Іванович Київський національний університет 
будівництва і архітектури

162 Тропіна Марія Андріївна Національний педагогічний університет ім. М.П. 
Драгоманова

163 Ушарук Олена Василівна Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

164 Хвостик
Дмитро Олександрович

Національний транспортний університет

165 Цапенко
Олександр Андрійович

Національний авіаційний університет

166 Чермянін
Антон Валерійович

Київський національний економічний 
університет ім. Вадима Гетьмана

167 Чорний Богдан 
Романович

Національний транспортний університет

168 Штойко Анна Русланівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Київський торговельно-економічний коледж 
Державного торговельно-економічного 
університету"

169 Щербань Дарина 
Валеріївна

Національний університет харчових технологій

170 Щербатюк 
Анастасія Дмитрівна

Національний педагогічний університет ім. М.П. 
Драгоманова

171 Щоголь
Данило Владиславович

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

172 Яковенко Марія Ігорівна Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

10


